PAGINA 1

ANO VIº - Nº 138 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 29 DE OUTUBRO DE 2020

SUMÁRIO

Aditivo de Contrato..............................................................................................01/01
Extrato de Contrato..............................................................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200008/202001

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200008/202001 O Municí-

pio de SÃO MATEUS DO MARANHÃO, através do(a) FUNDO DE
MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ

sob o nº 31.043.226/0001 -01, com sede na Rua Antonio Pereira Aragão,

nº830, representado por TELMA DA SILVA VIEIRA, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e J

A CRUILLAS NETO EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 19.621.426/0001-90,

com sede na , Poção de Pedras-MA, representada por ROBERT DA SILVA
TRINDADE, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio

deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente Termo Aditivo objeti-
va a alteração contratual no valor de R$ 38.790,00 (trinta e oito mil, sete-

centos e noventa reais), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal

nº 8.666/93, passa ndo o Contrato a ter o valor total de R$
235.410,00(duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e dez reais). CLÁU-

SULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A despesa

decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orça-
mentária: Exercício 2020 Atividade 1801.123610007.2.050 Manutenção e

Funcion amento do Transporte Escolar , Classificação econômica

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.98
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA O presente Termo

Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação. CLÁUSULA

QUARTA - DA RATIFICAÇÃO Permanecem inalteradas as demais cláu-
sulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. E por estarem

justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual

teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais. SÃO MATEUS DO
MARANHÃO - MA, 08 de Setembro de 2020 FUNDO DE MAN. DES.

EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO CNPJ(MF) 31.043.226/0001-01

CONTRATANTE J A CRUILLAS NETO EIRELI CNPJ 19.621.426/0001-
90 CONTRATADO(A).

____________________________________________________________
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200277/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200277/2020 ORIGEM: TOMADA DE

PREÇOS Nº TP 007 2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE CONTRATADA(O): ENGENEW EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 13.185.456/0001-15. OBJETO: Contra-

tação de empresa especializada para a construção de sistema simplificado
de abastecimento de água no bairro Alto Bela Vista na sede do município,

atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do

município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL: R$
201.580,53 (duzentos e um mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta e três

centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto

0501.175120070.1.018 Const. Ampl. Sistema Abast. D Agua , Classifica-
ção econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99,

no valor de R$ 201.580,53 VIGÊNCIA: 02 de Setembro de 2020 a 31 de

Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 02 de Setembro de 2020.

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão

Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO